АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБИНО-БУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля  2024г.                                                                  №24
О внесении изменений в постановление Администрации Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области от 04.10.2019 г. № 62 «О Порядке применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции федеральными законами»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района Курской области от 20.02.2024 № 107-2024, администрация Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции федеральными законами, утвержденный постановлением администрации Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области от 04.10.2019 г. № 62 «О Порядке применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции федеральными законами» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. дополнить Положение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Муниципальный служащий, в отношении которого Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия независящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Рыбино-Будского сельсовета
Обоянского района                                                           С.Н.Хайлова